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Msze Święte i intencje: 3-9 stycznia 2022 r. 

3.01, poniedziałek – wsp. Najświętszego Imienia Jezus, godz. 17.00 
+ Waldemar 
 

4.01, wtorek, godz. 17.00 
+ Waldemar 
 

5.01, środa, godz. 17.00 
+ Waldemar 
 

6.01, czwartek – Uroczystość Objawienia Pańskiego 
9.00: O Boże błogosławieństwo, opiekę i potrzebne łaski na Nowy Rok dla 
rodzin z bloku nr 1B 
11.00: O Boże błogosławieństwo, opiekę i potrzebne łaski na Nowy Rok dla 
rodzin z bloku nr 3A 
 

7.01, piątek, godz. 17.00 
+ Waldemar 
 

8.01, sobota, godz. 17.00 
+ Waldemar 
 

9.01, Niedziela Chrztu Pańskiego 
9.00: O Boże błogosławieństwo, opiekę i potrzebne łaski na Nowy Rok dla 
pozostałych rodzin należących do naszej Wspólnoty  
11.00: O zdrowie i pomyślną operację dla Zofii 
 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Serdecznie dziękuję P. Józefie i Piotrowi Słysz za sprzątanie i przygo-
towanie kaplicy na wczorajszą uroczystość i niedzielę.  

◆ W związku z sytuacją epidemiczną i wytycznymi duszpasterskimi, 
w tym roku nie będzie wizyty kolędowej w tradycyjnej formie. Z racji 
kolędy, począwszy od 1 stycznia w naszej kaplicy będą ofiarowane 
Msze Święte za rodziny naszej Wspólnoty, połączone z obrzędem mo-
dlitwy i błogosławieństwa dla domowników.  

Zapraszam poszczególne rodziny do wspólnej modlitwy (każda 
taka Msza św. jest otwarta dla wszystkich Parafian, jednak szczególnie 
zachęcam do udziału – w miarę możliwości – rodziny objęte intencją). 

◆ W czwartek 6 stycznia Uroczystość Objawienia Pańskiego określana 
inaczej jako Święto Trzech Króli. Podczas Mszy św. poświęcenie kredy 
i kadzidła.  

W Archikatedrze o godz. 11.30 Msza św. z udziałem orszaku 
Trzech Króli. Po niej orszak przejdzie do szopki w Rynku Miasta, gdzie 
będzie miało miejsce wspólne kolędowanie. 

◆ W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i piątek miesiąca.  

◆ Najbliższa niedziela, obchodzona jako Święto Chrztu Pańskiego,  
kończy w liturgii okres Bożego Narodzenia, choć – zgodnie z tradycją – 
świąteczny wystrój i kolędy pozostają do 2 lutego.  

◆ Dziękuję osobom, które w ostatnich dniach złożyły ofiary na utrzy-
manie naszej kaplicy. 

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im potrzebnymi łaskami, opieką 
i błogosławieństwem dla ich rodzin. 

◆ Krótkie informacje statystyczne z życia parafii katedralnej.  
W minionym roku 2021 zostało ochrzczonych 27 dzieci, do I Ko-

munii św. przystąpiło 43 dzieci, bierzmowanie przyjęły 43 osoby, zo-
stało wygłoszonych 22 zapowiedzi przedślubnych i pobłogosławio-
nych 22 małżeństw. Odwiedzaliśmy w pierwsze piątki miesiąca 53 cho-
rych, 82 osoby zmarły, w niedzielę liczenia w Mszach św. uczestniczyło 
899 wiernych. W tym roku z planowanych wydarzeń będziemy przeży-
wać rekolekcje wielkopostne od 2 do 6 marca, I Komunia św. – 8 maja, 
rocznica I Komunii św. 15 maja, bierzmowanie – data zostanie ustalona.  



 

Uroczystości odpustowe: uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzci-
ciela w tym roku wyjątkowo będzie obchodzona 23 czerwca (ze 
względu na to, że 24 czerwca wypada uroczystość Najświętszego Serca 
Pana Jezusa) oraz Wniebowzięcie NMP (15 sierpnia).  
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
Mądrość wychwala sama siebie, chlubi się pośród swego ludu. 

Otwiera usta na zgromadzeniu Najwyższego i chlubi się przed Jego po-
tęgą. Wtedy przykazał mi Stwórca wszystkiego, Ten, co mnie stworzył, wy-
znaczył mi mieszkanie i rzekł: «W Jakubie rozbij namiot i w Izraelu obejmij 
dziedzictwo!»  

Przed wiekami, na samym początku mnie stworzył i już nigdy istnieć 
nie przestanę. W świętym przybytku, w Jego obecności, zaczęłam pełnić 
służbę i przez to na Syjonie mocno stanęłam. Podobnie w mieście umiło-
wanym dał mi odpoczynek, w Jeruzalem jest moja władza. Zapuściłam ko-
rzenie w sławnym narodzie, w posiadłości Pana, w Jego dziedzictwie. 

                (Syr 24,1-2.8-12) 
 

W trosce o formację 
 

Papież Franciszek – Amoris laetitia 

Adhortacja apostolska o miłości w rodzinie  
(cd.) 

 
Małżeństwo z miłości 
Chcę powiedzieć ludziom młodym, że miłość nie ulega osłabieniu, 

gdy przyjmuje formę małżeństwa. Związek znajduje w nim stabilność 
i sposób na realizację swego rzeczywistego rozwoju. To prawda, że mi-
łość jest czymś więcej niż zewnętrzną zgodą lub pewną formą umowy 
małżeńskiej, ale prawdą jest również, że decyzja o nadaniu małżeństwu 
widzialnego kształtu w społeczeństwie, z określonymi zobowiąza-
niami, podkreśla jego znaczenie: ukazuje powagę utożsamienia z drugą 
osobą, wskazuje na przezwyciężenie młodzieńczego indywidualizmu 
i wyraża stanowczą decyzję przynależności jedno do drugiego. Zaślu-
biny to sposób wyrażenia, że naprawdę opuściliśmy macierzyńskie 



 

gniazdo, aby nawiązać silne więzi i podjąć nową odpowiedzialność wo-
bec innej osoby. Znaczy to dużo więcej, niż tylko spontaniczne stowa-
rzyszenie dla wzajemnej satysfakcji, które byłoby jedynie prywatyzacją 
małżeństwa.  

Małżeństwo jako instytucja społeczna stanowi ochronę i narzę-
dzie wzajemnego zobowiązania dla dojrzewania miłości, aby decyzja 
o wyborze drugiej osoby umacniała swoją trwałość, konkretność i głę-
bię, a równocześnie mogła wypełnić swoją misję w społeczeństwie. Tak 
więc małżeństwo wykracza poza wszelką przelotną modę i trwa. Jego 
istota jest zakorzeniona w samej naturze osoby ludzkiej oraz jej cha-
rakterze społecznym. Pociąga za sobą szereg obowiązków, które wy-
pływają jednak z samej miłości, z miłości tak określonej i szczodrej, że 
jest zdolna do zaryzykowania przyszłości. 

Wybór małżeństwa w ten sposób wyraża prawdziwą i skuteczną 
decyzję o przekształceniu dwóch dróg w jedną jedyną, niezależnie od 
tego, co by się działo, i niezależnie od wszelkich możliwych wyzwań. Ze 
względu na powagę tego publicznego zobowiązania w miłości, nie 
może to być decyzja pochopna, ale z tego samego powodu nie może być 
też odraczana na czas nieokreślony. Miłość skonkretyzowana 
w związku małżeńskim, w obecności innych osób, ze wszystkimi zobo-
wiązaniami, jest przejawem i ochroną owego „tak”, które wypowiada 
się bez zastrzeżeń i bez ograniczeń. To „tak” oznacza powiedzenie dru-
giej osobie, że zawsze może ufać, iż nie zostanie porzucona, jeśli utraci 
atrakcyjność, jeśli będzie miała trudności lub gdy pojawią się nowe 
możliwości przyjemności czy egoistycznych interesów. 

 
 
 

 


